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NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 
ORGAN FÖR SVENSKA FISKAREFÖRB 3 DET 

UTGIVARE: FISKERIINTENDENTEN DR. N. RO S E , QÖTEBORG. 

N:o 13 1 J ULI 1 9 2 8 

Internationell fiskfredning i Östersjön. 
av K. A . Andersson. 

E tt av de mest påtagliga resultaten av de -venska fiskeriunder-ökningarna 
torde vara påvisandet av en god förekomst a, rödspotta i det djupare området 
mellan Bornholm och svenska kusten i Öster jön. Detta ga, uppho,et till de 
bohuslänska fiskarenas första fiskeför ök där 1921. Det Iocr bra ut och delta
gandet i detta fiske steg r a kt å väl från Bohusläns om kånes och Bleking 
sida. Störst var fisket 1924 då det fångade icke mindre än 64 .0 kg. röd
spotta t ill ett värde i första hand av 24 . 0 kr . Des utom fångade- en bety
dande mängd skrubba, sandskädda och tor-k. Efter 1924: ha,a bohusfiskare 
icke deltagit i Bornholmsfi ket i någon nämn,ärd omfattning. Däremot ha,a 
fiskare från Blekinge och Skåne alltmer lagiJ: ig på detta fiske. För närrarande 
deltaga omkring 24 båtlag från Bleking och 2-! från kåne däri. l.r 1926 fångade 
svenska fiskare utom andra fi kar 400, kcr. röd potta till ett ,ärde a, 193, 
kronor . 

Även talrika dan ka båtar me t frän Bornholm och ä,en en del ty~ka fiska 
nu i Bornholmsområdet . 

R edan trax efter detta fiske början kunde man märka en minskning i 
fång terna av rödspotta . v-enska hydrografi k -biolo!!iska kommis ionen följde 
genom årliga under ökningar noga fiket in,erkan på rö ~potteb ~tån.det och 
de förändringar detta undergick. R edan 1923 hade fång tema minskat~ till 
mindre än hälften av 19.21 ar fang ter. räknat i en timme hal med rnnlig tral. 
Sedermera ha de blint än mindre. Denna minskn.ina i fångsterna kan ej gärna 
bero pa annat än uthmnino- a, be"tåndet. 

Samtidigt kunde man ock pån a, att rödspottan~ till,äxt blint mycket 
ha tigare. älunda rnr en 5-årig rödspot tehane l :21 2 cm. och 192, :27 ,, cm . 
lång. D mot varande längderna för en - -aria- hona ,oro :23. :- och 3 A cm. En 
dylik t ark ökning i till,äxtha tighet en medf··r rj~~erligen en förbättring i be-
tandet och utgör ett bättre utnyttjande a, ha,et~ produktiom.förmåga. men 

det uto-ör ock en för ta ,arninrr om att be~tandet .. nart nog kan bfrnt alltför 
starkt befi kat. Ett arkräckande exempel har man från "'tora Bält. ,aret 
röd pottefi, ket för at·killiga år sedan gick ned alldeles kata,trofalt och sedan 
icke repat , io- . 
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En bidragande orsak till fiskets nedgång har också varit växlingarna i års
kla" erna. Undersökningarna ha nämligen visat, att 1914 och 1916 vore två 
mycket goda fortplantningsår för rödspottan i Östersjön. Under de goda fiske
åren 19.2~-23 bestodo fångsterna till en mycket stor del av rödspottor, som 
kläckt 1914 och 1916. Ännu 1925 funnos de kvar i fångsterna, men 1926 synas 
de båda årsklasserna ha försvunnit. Det är därför tydligt, att nedgången i fisket 
Yar till törsta delen _samtidig med dessa rika årsklassers försvinnande. Det 
torde därför kunna anses som säkert, att de båda rika årsklasserna till stor del 
framkallat det goda fisket under åren 1922-24 och att deras försvinnande med

Yerkat till en nedgång i fångsterna. 
Det är emellertid ett anmärkningsvärt förhållande, att rika årsklasser av 

rödspotta i Östersjön synas vara ganska sällsynta. Sålunda har1 enligt vad 
undersökningarna visa, under åren 1917-1924 icke framkommit någon ny rik 
år klass. Rekryteringen med nya årsklasser var under nämnda period jämn 
men icke stark. Detta skulle här närmast kunna betraktas såsom det normala 
förhållandet , vilket mera sällan avbrytes av abnormt rika årsklasser. Denna 
normalt svaga rekrytering av rödspottebeståndet gör, att det blir känsligt 
för starkt fiske. 

Den internationella havsforskningen har under en följd av år haft sitt arbete 
i Östersjön inriktat på frågan om skydd för fiskbeståndet i södra Östersjön. 
Vid det ·internationella rådets möte i Stockholm 1927 beslöts också, att de spe
ciella kommitteerna för Östersjön och Kattegat skulle vid ett extra möte dis
kutera de vetenskapliga grunderna för fredning av rödspotta, flundra och lax i 
Östersjön. Vid det extra möte, som hölls i Köpenhamn i november 1927, enade 
man sig att föreslå tre åtgärder till rödspottans fredning. 

1. Då rödspottans huvudsakliga lek infaller under årets första månader, 
föreslog man, att fisket efter denna fisk i Bälthavet, Öresund och Östersjön 
skulle vara förbjudet under tiden 15 januari-15 april. Under denna tid är 
rödspottan mycket mager och av jämförelsevis ringa värde. Dessutom skulle 
genom ett dylikt förbud rekryteringen förbättras. 

2. Vidare föreslogs ett minimimått av 24 cm. i totallängd för västligaste 
Östersjön och av 22 cm. i Östersjön öster om linjen Gedser--Ahrenshoop. 

3. Fisket med trål och snurrevad skulle vara förbjudet på grundare områ
den än 20 meter på vissa sträckor vid danska, tyska och svenska kusten; vid 
sistnämnda kust från Falsterbo till Sandhammaren. 

Genom de två sistnämnda förslågen avsåg man att skydda småfisken. 
Dessa förslag godkändes av det internationella rådet vid dess sista möte 

sistlidne juni. 

Ifrån svensk sida har även väckts spörsmålet o~ gemensamt minimimått 
på 50 cm. för lax i hela Östersjön. Även denna fråga var föremål för behand
ling vid det nämnda mötet sistlidne november. Särskilt genom svenska märk-

t • 

• • 

• • • • 

• • 

• • • •• 
• • 

• • 

• • 
• • 

Anskaffning . och 

inplantering av KRftfTDR ombesörjes billigt 

av 

Konsulent C. SCHAGER, Köping. Rikstel. 259 

Bekvämast-, 

~ 
Säkrast-, 

IP>O~T~IP>AR~ANK~N 
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!!lllllll 

Samma postsparbanksbok gäller vid alla postanstalter. 
Utan uppsägning utbetalas sammanlagt 300 kr. per kalendervecka. 

Holzapfels Kopparfärg 
BATFER.NISSA 

finnes hos Hrr Handlande och Båtvarv. 
Tillverkare 

Färgaktlebolaget Internatlonal 

- Göteborgs Stads fiskbamn 
Centralpunkten för västkustens 
havsfiske. Ombesörjer försälj
ning till låg provision av all 

slags fisk. 

Ledig annonsplats. 

Br4'tferni1 Ty.r/tlind.ln~ ~n. 
~ & Fiskare begärvar 

stora illustrerade 
katalog, som sän
des gratis & franco 

Billigaste priser 

Skriv Edert namn och posta denna blankett med 
5 öre. Så sända vi katalogen genast. 

Namn ............ . ... . ....... . .... . ... .. ................. .... . . 

E. B. Lyckes Söner 
Fiskebäckskil 

Konservfabrik för inläggning 
av finare anjovis 
och sillkonserver. 
-«> -«> -<:> Te/. 15. <t> -«> 4> 

~~ 

Svensk 
Fiskeritidskrift 
Överblivna årgång., 1903-1926, 
säljas för 1 kr. p r årgång, 

om order jämte förskottslikvid 
insändes ti11 Svenska Fiskareför::: 
bundets sekreterare, Södertälje. 
Om förskottslikvid icke insän::: 
des, tillkomma portokostnader. 



Jul. Albrechtson & Co:s A.=B., Göteborg 
Tillverkar på egna maskiner alla slags nät, vadar, trålar, 

sill~ & makrillgarn, skötar, not~ & nätslingor, ryssjor etc. 

Tillverkning av Lejonkatechu, bästa impregneringsmedelför nät. 

Fiske- & båtutrustning i parti och minut. Tel. 116 01. 

Från undertecknades mekaniska nätfabrik, an• 

lagd 1874, levereras verkligt prima 

FISKREDSKAP 
såsom nätslin
gor och bodda 
nät, av prima 
engelskt bom
ullsgarn, not
slingor, ryssjor 

Ledig annonsplats. 

m. m. 
Fabrikaten 

tillerkända 5 
guldmedaljer, 
H silvermedal
jer i in- och 
utlandet. 

Stockholm 4. 

Priskurant gratis och franko. 

Då Ni tillskriver oss, åberopa denna tidning. 

Bliv medlem av 

Svenska 

Fiskare-

förbundet! 

Årsavgift 3:- Kr. 

Medlem erhåller gratis 

Ny Svensk Fiskeritidskrift. 

Anmälan om medlemskap göres hos förbundets sekreterare, adr. Södertälje, eller 

hos red. au Ny Svensk Fiskeritidskrift, adr. Terrassg. IJ, Göteborg. 

Postabonnemang å tidskriften 5 kr. - Utrikes abonnemang 6 kr. 

• • 

• • 

• • • • 

• • • 
• • 

• • 

. , • • 

NY SVENSK FISKER I TIDSKRIFT 123 

ningar av laxungar har det visats, att laxen från sina födelseälvar i Norrland 

företager långa vandringar ända till sydligaste Östersjöns stränder, polska, 

tyska och danska kusten samt Skåne. Detta motiverar uppenbarligen i hög 

grad ett gemensamt minimimått .för hela Östersjön. 

Ett så högt mått som 50 cm. stöter emellertid på vissa praktiska svårighe

ter. För menige man är det som bekant ofta svårt att säkert skilja mellan lax 

och laxöring och för den senare ansågs 50 cm. vara för stort minimimått. lian 

stannade därför vid att föreslå ett minimimått av 35 cm. för både lax och lax

öring i Östersjön. Även detta förslag godkändes av det internationella rådet 

för havsundersökningar . För lax är detta mått ga~ska litet men som ett för ta 

steg t ill en rationell internationell reglering av laxfisket i Östersjön torde för

slaget, om det realiseras, dock ha sin betydelse. 

De nu nämnda förslagen äro åtföljda av ganska vidlyftiga speciala,hand

lingar över de olika ländernas undersökningar på hithörande områden. 

Den internationella organisationen för havsundersökningar har härmed 

framlagt sitt första förslag till ett mera rationellt utnyttjande av fisket i Ö ter

sjön. Det ankommer nu på de olika länderna vid Östersjön att få tillstånd en 

överenskommelse om förslagens realiserande. 

Fiskevårdsföreningsverksamheten i Dalarna. 

Med anledning av artikeln >>l vad mån finne det framkomliga ,ägar till 

höjandet av intresset för insjöfisket hos detsammas utö,are >> i häfte n:r 5 får 

jag härmed meddela några av de rön som vunnits a, förening ·rnrksamhet i 

Dalarna. För närvarande finnes där i verksamhet ett 40-tal fi ke,årdsföreningar. 

En har så gamla anor som från början av 1900-talet, men ,erksamheten har 

legat nere i några år mellan starten och omkring år 1923, då ett ,erkligt upp mg 

för föreningsverksamheten började. • 

Om föreningarnas verksamhet är inget annat än gott att äga. Den 

nytta, de gjort fiskevården inom Dalarna, är mycket tor, och jag ,agar på tå, att 

för närvarande synes det mig som skulle förening ,erksamheten ,ara enda möj

liga vägen till fiskevårdens ordnande inom länet. detta närma t med tanke på de 

synnerligen tråkiga rättsförhållanden som råda vad fi ket beträffar. I tort ett 

är fisket gemensamt inom byalaget, i ,issa fall för hela ocknen och enda t i någ • 

ra fall delat. Men där det är delat, äga ,is a fiskerätt ägare blott 4-5000 k\il. 

vattenyta. H ärav framgår, att en amman lagning av fi kev-attnen under en ge

mensam förvaltning eller förening är enda möjligheten till en ordnad frke,ård. 

J ag anser även, att där fi kerätten är lämpligare fördelad och törre ytor komma 
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på varje ägare, bör föreningsverksamheten bli till fiskets nytta. Ty det är syn

nerligen svårt att få en att göra något för fiskets förbätt~ande, när risk alltid 

föreligger, att grannen skall draga nyttan av det utförda arbetet. Här ha fis

keritjänstemännen en stor uppgift att fylla, genom att framhålla för fiskarebe

folkningen föreningarnas nytta samt lämna anvisning om dessas organisation. 

Den stora allmänheten har ofta stort intresse för att något skall göras men äger 

ej alltid· tillräcklig kännedom om huru en förening kan komma till stånd. Ini

tiativtagaren är ofta rädd för att ett allt för stort ansvar skall läggas på honom, 

vilket han ej anser sig kunna bära, enär tillräcklig kännedom om föreningarnas 

arbeten och organisation saknas. Fiskeritjänstemannen bör här >>blåsa>> under 

intresset och ställa sig till vederbörandes förfogande med råd och anvisningar. 

Ty finnes intresse, så måste detta ytterligare stimuleras genom fiskeritjänste

mannens åtgöranden. 

Fiskevårdsförening bör icke bildas på platser, där icke tillräckligt intresse 

finnes, och ej heller enbart på fiskeritjänstemannens initiativ. Fiskeritjänste

mannen får då ett svårt arbete att hålla den vid liv, om det ens lyckas, och före

ningen kommer ej att uträtta något. Nej, tag hällre reda på var intresset fin

nes och invig intressenterna i föreningsangelägenheterna och var dem till stöd så 

mycket som möjligt! Invälj i styrelsen verkligt intresserade, och låt ej alla tänk

bara uppdrag påföras en och samma person. Intresset torde nog många gånger 

finnas, men tiden kan inte räcka till allt och då blir det i regel fisket som blir till

bakasatt, enär det är något som >>ej skall vara färdigt till viss tid>>. Har man fått 

den rätta sammansättningen av styrelsen är allt vunnet. 

S~_årigheterna för nybildade föreningar är utarbetandet av stadgar. För att 

underlatta detta utarbetade jag förslag till stadgar, som trycktes i ett visst antal 

e~em~lar_och ~tsändes till intressenter. Detta visade sig vara av stor betydelse 

vid forenmgsbildandet. Detta stadgeförslag omarbetades senare och trycktes i 

s~mband med länets fiskeristadga samt några utdrag ur författningarna rörande 

fisket. Dessa utgavs av länets Hushållningssällskap. Härigenom erhölls icke 

endast förslag till föreningsstadgar utan även andra författningar, som- kunna 
vara en styrelse till stor nytta. 

Detta stadgeförslag kan erhållas hos undertecknad. 

-~ stadgarna intagas utöver vad förslaget innehåller eventuellt vissa lokala 

b~Sta~melser, såsom att icke föreningsmedlem kan förvärva sig fiskerätt under 

f
v_isks tid genom en stadgad avgift t. ex. 3 kr. pr. 3 dygn eller 10 kr. för helt å; och 
1s e med endast krok o s v 11 

b
.. • • ·, e er genom att utföra visst arbete till fiskets för-
attrande motsvarande avgifte tt k f" k · 0 

.. . n, a yr es 1s e eJ far äga rum eller att endast be-
gransat_ antal faskre~skap får användas av varje medlem o. s. v. Medlemsavgif-

t:~u:~nerar mellan mgen samt upp till 4 kr. Enligt här nedan gjord samman

st alf·· mg_ av ett ahntal för~ningar framgår avgifternas storlek i förhållande till an-
a orenmgar oc medlemmar: 

.. • 
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Antal föreningar Antal medlemmar I Årsavgifter Anteckningar 

I 3 21 

I 
Kommitteer· tillsatta 

av kommunalfullmäktige 
2 30 
2 69 -:25 
3 316 -:50 

11 733 1:-

5 286 2:-

13 4:-

Årsavgiften sättes i regel låg, enär man räknar med att det är bättre ha flera 

medlemmar och lägre avgift än högre avgift och färre medlemmar. 

Föreningarna tillsätta tillsyningsmän, och finnes för närrarande ett hundra

tal sådana tillsyningsmän i Dalarna. Denna lokala tillsyn har visat sig synner

ligen förmånlig, i det att tillsyningBmannen i varje medlem har ett stöd. -Utom 

föreningen är tillsynen ganska ineffektiv, i det att tillsyningsmannen är hatad 

av alla, som fiska, och har ofta synnerligen svårt att komma tillrätta med de 

fiskande. 
Vem skall nu bilda fiskevårdsföreningar? Svaret kan endast bli. alla om vilja 

fiska. Ty ingen har moraliskt s~tträtt att taga något ur sjön med mindre han ör

jer för att något blir gjort i stället. Och inget, eller ringa. blir gjort utan föreningar. 

Där mindre vatten förekomma och fisket ej räcker till åt fler än strandägarna, 

så böra dessa sammansluta sig för att upparbeta frket i in sjö och göra in rätt 

gällande. I de vatten, där fiskevattnet ej är delat men bör räcka till åt flera än 

fiskerättsägarne, böra fi kerättsägarna bilda förening och ,ara jäfr k:rivna med

lemmar i föreningen mot en lägre avgift, och icke fiskerättsinnehavare bereda

fiskerätt mot en högre avgift. Därigenom erhålles medel till fiket förbättrande. 

Icke-fiskerättsinnehavare böra bilda fi kevårdsföreningar och arrendera fi~ke

vatten. Härigenom utvinnes ett större nöje med fisket genom att ,eta att man 

fiskar i eget vatten. Yrkesfiskare böra ammansluta sig inom ns~a områden för 

att tillvarataga sina gemensamma intressen. Därigenom kan mycket utvinna~ i 

fiskevårdshänseende, ty där mycket fi k fångas finna~ gfretvis törre möjlig

heter till en mera intensiv fi kevård. Fi kare äro i tort sett underka tade tad

gebestämmelser, som äro till för törre områden, exempel.i hela län. I n~ a 

fall skulle fisket bättre utnyttja genom avvikelser härifrån och ordna detta 

bäst genom förenings,Terk amheten, då alla amla och få yttra ~ig i sak. Där

igenom kommer man det bä ta närmast. Därest alla. äro överens härom. bruka 

inga svårigheter förefinna att ho länstyrel~erna fä tillstånd till fiske avvikande 

från de allmänna bestämmelserna. 
Att samman lå flera mindre fi kevatten och utarrendera dem till en fi~ke

vårdsförening, som bedriv-er organiserad fiskevård, syne~ mig rnra lämpligare än 

att utarrendera detsamma till en yrkesfiskare. ::\lin erfarenhet från yrke~fi~ket 
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gar ut på, att om ett fi ke,atten utarrenderas till en yrkesfiskare på exempelvis 
en tid a-, 5 år, å är det helt naturligt, att det fiskas i största möjliga mån. Nå
gon fi kevJrd kan det sällan bli tal om, ty fiskevattnet utarrenderas icke under 
sadana förut ättningar. Följaktligen har man heller ingen rätt att fordra nå,gon 
fiske,ård a, arrendatorn. Det borde ingå i kontraktet att fiskevård skulle bedrivas 
under en eller annan form. Exempelvis under våren och de vårlekande fiskarnas 
lek kunde fi.ckaren själv ha vissa odlingsanordningar med kläckningslådor o.s.v. 
rnder hösten skulle rom av höstlekande fiskar insamlas, konstbefruktas och 
in ända till en av allmänna medel byggd kläckningeanstalt eller ock en an
" talt. där fi kerntten ägaren finge rom utkläckt till ett visst pris. Fiskaren skulle 
då få tillgodoräkna sig en viss ersättning för utplanterat yngel. Därigenom skulle 
den en kilda fi karen även kunna bedriva en viss fiskevård, och fiskevattnet. 
kulle få ett större värde. 

Det tillkommer fiskeritjänstemannen att genom föreläsningar och munt
lig undervisning ge allmänheten en inblick uti fiskevårdens nytta samt för
faringssättet . Det torde icke finnas någon näringsgren, vars utövare äger så liten 
kännedom om dess vård, som just fisket. Det har nämnts om att svårigheter 
kulle föreligga att hålla föreningarna vid liv. Något sådant har jag ej i nän;m

värd grad iakttagit. Fall förekomma visserligen, att en förening ej är i nämn
värd verksamhet något år, men orsaken är då att söka hos styrelsen. Hela före
ningen kan givetvis ej arbeta, utan tillkommer detta den tillsatta styrelsen. 
Ofta ligger ansvaret på dess ordförande. De övriga styrelsemedlemmarna vänta 
på ett sammankallande från honom. Han har förut så många >>järn i elden>>, 
rnrför hans tid ej räcker till något mera. Följaktligen går tiden och inget blir ut 
rättat med påföljd, att intresset slappnar hos föreningsmedlemmarna. Det har 
ock visat sig, att i vissa fall, är styrelsen en för stor apparat. Det är då förmånligt, 
att styrelsen inom •sig utser en ve:.kställande styrelseledamot, som mot en viss 
ekonomisk ersättning får i uppdrag att verkställa av föreningen och styrelsen 
beslutade arbeten. Han får då ordna med arbetskraft efter som han bäst finner. 
Har man fått tag i den rätta mannen, är mycket vunnet. Det bör vara en per-
on som mycket vistas på sjön, har god tid och intresse samt är praktiskt an

lagd. Med föreningens i regel mycket begränsade ekonomiska tillgångar kan han 
givetvis ej avlönas tillräckligt. Ty den tid han får nedlägga får icke räknas i tim
mar och avlönas därefter, utan måste hans eget intresse vara den egentliga driv
fjädern till arbetet. 

Föreningen måste ovillkorligen redan vid starten inrikta sig på arbeten, som 
i den närmaste framtiden giva positivt resultat. Dyrbara inplanteringar, vilkas 
re ultat får ställas på framtiden, dem bör man ej ägna sig åt, förrän man har 
andra resultat att påvisa. 

För_ att bere~a föreningarna möjlighet att även bedriva odling av höstle
kande fiskar har Jag hos förvaltningsutskottet utverkat tillstånd, att samtliga, 
som så önskar, få till Hushållningssällskapets kläckningsanstalt insända rom 
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Strömmingsburkar 
blanka och dekorerade 
för alla inläggningar. 

Tillverkas av 
Nordiska Bleckemballagefabriken. 

GEFLE - Telefon 3509. 
Infordra offert. 

FISK REDSKAP. 
Engelska mångtrådiga, Amerikanska, Svenska 
handspunna bomullsrevar. Nät till sill, lax, 
spättor, torsk, skarpsill, räkor, bottengarn m. m. 
Amerikanska Gummistövfar, märke röd boll. 
Rampgarner, pilkar, snören, krok. Färdiga 
kork.flöten. Prima varor. Billiga priser. 

Prislista gratis. 
s. O, Jonasons Nätaffär, RAUS. 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

DE FÖRNÄMSTA MOTORERNA 

för båtar och 11tationär drift äro 

GÖTA-moto:rerna 
Driftsäkra, lättskötta, ekonomiska i dr ift. T ill 
i handeln absolut billigaste pr iser. Reservdelar 

alltid i lager . Begär offert från 

A.-B. MOTORFABRIKEN GÖTA 
Adr.: OSBY R ikstel. 25 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Ledig annonsplats 

B 0 H u s L Ä N s F I s K A R E 
- VÄRLDENS FRÄMSTA -

äro numera helt övertygade om, att båtarna böra 
elektrifieras och att de därvid med goda betalnings-
villkor och fullt förtroende kunna vända sig till 

..J u N G N E R B 0 L A G E T 
Göteborgsavdelningen. ö. Hamngat. 2. Tel. 36577, 36578 



SUPER SI<ANDIA MOTORER 
• __ 30-400 HK. --

STAQTA OGONBLICKLIGEN FQÅN KALLT TILLSTÅND. 
LA.GQE OLJEFOQBQUKNING AN NÅGQA ANDQA 

RÅOLJEMOTORER. 
DE · LA.MPLIGASTE MOTORERNA FÖR ALLA SLAG AV 

F I S K E F A R TV G. 

SKANDIA-VERKEN. A.-B. 

~ T~L:~:~E:R~:-.. ~ SKANDIA-MOTOR. 

LYSEKIL 
ltlllll/111111111 1111111111111111111111111 

Observera/ ·· 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

Om Ny Svensk Fiskeritidskrift ej 
skulle erhållas i vederbörlig ordning, torde 
anmälan därom genast göras hos redak::: 
tionen, Terrassgatan. 13, Göteborg. 
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.av dylik fisk och får den gratis utkläckt därstädes. De som så önska kunna i mån 

.av tillgång, få insänd rom utbytt mot yngel. • 

Vid varje års slut utsändes till samtliga föreningar ett frågeformulär med 
följande frågor: a. Föreningens namn~ b. Nuvarande ordförande1 c. Antal 
medlemmar? d. Medlemsavgiften1 e. Under året utförda inplanteringar1 f. 
Under året utlagda risvålad g. Förbud för fiske1 h. Ordnad tillsyn1 i. Andra 
.arbeten.... Detta formulär ifylles och återsändes till mig till visst datum. Ma
terialet bearbetas och upptages i årsberättelsen till Hushållningssällskapet, var
,efter det inflyter i Hushållningssällskapets handlingar. Härigenom få de olika 
föreningarna tillfälle att ta del a..v vad andra föreningar utföra för slags arbeten. 
Detta ger inspiration och uppslag till fortsatt arbete. 

pet skulle vara i;nycket övrigt att skriva om angående föreningsverksam
heten, men skulle det taga ett allt för stort utrymme i anspråk. 

C. A. Svensson . 
Fiskeri.konsulent, gmedjebacken. 

Om laxodling. 
Under senaste tid ha, som bekant, försök gjorts att hålla i laxodling anstal

ter utkläckt laxyAgel i dammar längre eller kortare tid i stället för att släppa 
ut det i fria vatten. Man har utgått ifrån att ynglet härigenom skulle bereda 
väse13tligt bättre skydd och resultatet av odlingen således bliva bättre. De 
frågor, det gällt att utreda, äro först och främst, huruvida ynglet bör utfodras 
-eller ej, huru stor tillväxten blir, huru lång tid ynglet bör hållas i dammar, huru 
:stor styckförlusten blir och slutligen kostnaderna för en sådan utvidgad laxodling. 

I denna tidskrift har redan förut ett kort meddelande lämnats rörande 
dylika försök anordnade i dammar nära Ätran. De ha utförts av undertecknad 
och fiskerikonsulent I. Sörensen och bekostats av Hallands hushållningssällskap. 
Våren 1925 utsattes i en damm i Kärreberg i Vessige socken 3,GOO laxyngel, som 
utkläckts -i Hertings laxodlingsanstalt. Dammens areal ,ar ca. 3,000 kvm. och 
besättningen således 1 st. per kvm. Ynglet utfodrade ej. Dammen hade 
genomrinnande vatten, huvudsakligen källvatten förutom nederbörds~atten. 
På grund av häftigt vattenflöde genombröts dammen på ett mindre tälle 
varvid en del laxyngel gick ut och ned i Ätran. Våren 1927 utfiskaden dam
men. Laxungarna hade således då en ålder a-v 2 år räknat från kläckningen. 
Vid själva utfiskningen erhöllos ca. 1,200 laxungar med en längd a, ca. 1 -25 
cm. Några dagar efteråt erhöllos ytterligare ett hundratal laxungar som hållit 
sig kvar i dammen. Alla laxungarna voro blanka, d. v. s. färdiga att ,andra 
till havs. Nytt laxyngel insattes sedan i dammen, men nu till ett antal av 6,000. 
Dammen blev således dubbelt så starkt besatt som förra gången. l tfodring 
ägde ej heller nu rum. Även under detta försök inträffade - i början a, juli 
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- ena tående rikligt •vattenflöde med påföljd, att vattnet på ett ställe gick 

öwr dammen och en del laxyngel gick ut i Ätran. Laxyngel påträffades, när 

rnttnet junkit, i avlopp bäcken. Man har emellertid ej någon aning om huru 

tort antal yngel, som gick ut. Troligen var detta ganska stort. Dammen ut

fi~kade i juni innevarande år. Ungefär 2,000 laxungar erhöllos. Av dessa 

voro ca. hälften »blanka>> med en längd av ca. 16-18 cm., några upp till 20 

cm. Den andra hälften omfattade laxungar på ca. 13-15 cm. längd. Dessa 

~enare voro ej blanka. 
De~ .. a försök måste anses hava givit ett synnerligen tillfredsställande resul

tat. Tilh-äxten har, särskilt vid det senaste försöket, varit synnerligen god. 
tyckförlusten har, särskilt om man beaktar, att ett säkerligen ej ringa antal 

yngel gatt ut ur dammen, blivit mindre än väntat. 
För öken att hålla laxyngel i dammar ha kommit över experimentstadiet. 

Det blir nu fråga om att anordna laxodling med dammar i stor skala. Vad åt

minstone Halland och områden med liknande klimatiska förhållanden angår, 

bör det, om man har till förfogande dammar med liknande näringstillgång och 
vatten· om den nu i fråga varande, vara tillfyllest att hålla ynglet ett år. Detta 

innebär en tor ekonomisk fördel mot om ynglet skulle hållas i 2 år. Det bety

der ju, att blott hälften så stor dammareal erfordras. Kan man utgå från att 

ungefär hälften av laxungarna genom att hållas i dammar lår bli utvandringsfär

diga och andra hälften når en storlek av minst 13 cm. och således ej ringa mot-
tånd kraft i jämförelse med nyligen kläckt yngel; har ett avsevärt ökat skydd 

beretts laxynglet. Utfodring erfordras uppenbarligen ej, vilket ävenle<jes är en 

betydande ekonomisk fördel. Det är att hoppas, att nödiga medel kunna ställas 

till förfogande för ett rationellt ordnande av laxodlingen i vårt land. Särskilt i 
vattendrag, där laxbeståndet hotas av industriella anläggningar, är detta av vikt. 

I samband med införande av en rationell laxodling vore det synnerligen 
ön kvärt, att även laxfisket ordnades. Laxfisket i ett vattendrag borde idkas 

gemensamt. Undertecknad har vid ett föregående tillfälle föreslagit, att, där 
laxfisket ej kan övertagas av en enda förening eller bolag bildas av alla lax

fiskeidkare. Ett enda laxfiske - helt nära vattendragets mynning, så att den ' 
fångade laxen kan bli av förstklassig kvalitet - borde anordnas och på så sätt. 

att praktiskt taget all uppgående lax fångades, viss procent därav avsättas till 

laxodling och hållas i smi dammar eller sumpar till dess lekmognad inträtt, rom
men konstbefruktas och utkläckes i kläckningsanstalt på vanligt sätt och det 

utkläckta ynglet, när gulsäcken resorberats, hållas i dammar utan utfodring 

ett år eller längre, om så skulle erfordras, och sedan släppas ut i vattendraget. 
Ö'°'er den lax, som ej reserveras för odling, skulle fritt få förfogas. Ordnas lax
fisket på sådant sätt, erfordras givetvis inga föreskrifter om fiskeförbud viss tid 

eller om redskapens beskaffenhet. För Lagan har jag framlagt ett förslag till 
laxfiske och laxodling i överensstämmelse med denna plan. Genom nu pågå

ende vattenbyggnader därstädes komma alla laxlekplatser praktiskt taget att 

• • 

• •• 

• • • • 

• • 
• • 

ÄT MERf\ FISK, 
SVENSKf\ FOLK! 

~e~~x~ä[:;:, ~;~tt~i~gm\öda. Kolja, torsk, vittling, 

FäPsll mallPill 
inkommer alla dagar i veckan och exp. mot efterkrav. 
Skriv eller telefonera till 

JANNE A. CLAESSON, Göteborg. 
Telegramadr.: •Silljan• . Telefon: 42290, 42289, 41243. 

I, 

Spinax Spinnare, 
Svenska wobblers, hållbara och av enastående 
fisklikhet. Typer: löja, mört, strömming, elritsa 
och gädda. Liksom de tunga Spinax-kastdragen 

lämpliga för spinn- och dragfisken. 
Finnas i de flesta järn- och Fiskredskapsaffärer 

i landet. Begär katalog från 

M. Larssons Fiskredskapsfabrik, 
SALTSJÖBADEN. 

Ledig annonsplats. 

NORDISKA KOMPANIET 
STOCKHOLll 

Inköper till dagens hö~sta priser 
INSJO~ och VASTKUSTFISK. 

OFFERERA! 

FÄRG ,o.ANSCH IER 
Följande särtryck ur Svensk Fiskeritidskrin av färg
planscher med text erhållas i mån av tillgå~g ge~~m 
Svenska Fiskareförbundets sekreterare, SodertalJe. 
a 25 öre för varje: Tonfisken, Björknan, Xis~öga och 

Grönling, Tunnina, Sutare, ~ödt1:1_:1ga, Kv1d_d e!ler 
Elritza, Brednäbbad kantnal, SJokock, Blastrale, 
Färnan, Faren; . 

a 30 öre för varje: Homsimpa, Mal, Guldvarietet av 
vanlig flundra, Sarven, Sik; . . _. 

a 40 öre för varje: Makrillen, KolJa, Si.kl?Ja, Aspen, 
Tobiskungen, Marulken, Spetsstjärtade langebarnet, 
Guldvarietet av havkatt. . 
Vid försänclning under postförskott tillkommer post-

förskottsavgift. 
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CARBOLINEUM 
Låt färga, impregnera, kate1..-unera och 
barka Eder fiskredskap å fiskarnas egen 
station, Fjärholmen. Arbetet utföres till 

-sedan 50 å r beprövat för träytor
har också sedan årtionden visat sig 

absolut billigaste dagspriser. 

O. LORENTZON, adr.: Kalvsund. Tel. 4 

B.iST FÖR 
KONSERVER/NU av FISKNÄT 
Ivar Milntzing &. Co., A.-B. 
Tel, 33138, 331 88 G Ö TE BO R G Telegr. NAMIRF 

Trettio å:rs 
erfarenhet som fabrikant och försäljare 
av oljekläder garanterar fiskare och sjö
män att erhålla det bästa fabrikatet från 

Grundsunds Oljeklädersfabrik. 
Carl Grunden. 

Ledig annonsplats. 

RÅOLJEMOTORN 

A VANC 
BASTA MOTOR FOR FISKEFARTYG 
1 cyl. 7-75 hkr 2 cyl. 20- 110 hkr. 

Vanligaste typer finnas i lager hos: 

E 

1\.-B. Ml\RSTRl\NDS MEK. VERKSTl\D 
Ml\RSTR/\ND 

6 st. slipar ~ 2 st. mastkranar. 

Utför alla slags reparationer ,ned ,nodernaste ,na
skiner, 01nslipninga1· av cylindrar, järndurkar, svet
sade tanlwr, propellrar för vridbara blad ,n. ,n. 

GAS~ och ELEKTRISK SVETSNING 

25 ÅRS ERFARENHET BILLIGA PRISER 
Telejonbeställni11gar mottagas från kl. 7 fm.-7 em. 

Rikstelefon 5 o. 45 Telegr.:::adr: Motorverkstaden 
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bli förstörda. Dammägaren har därför även av domstol ålagts inlösa alla lax
fiskerättigheter i vattendraget. Här gives ett sällsynt tillfälle att i stor stil 
få prövat förslaget om rationell laxodling och dessutom utrett möjligheten att 
upprätthålla ett laxbestånd- och laxfiske även sedan laxens naturliga lekplatser 
i vattendraget förstörts . 

Nils Rosen. 

Meddelanden och notiser. 
Fiskevårdsförbund i Dalarne. I Dalarne har under sene.re år intresset för bildandet av 

fiskevårdsföreningar varit synnerligen livligt, och antalet dylika fC:reningar uppgår där f6r 
närvarande till ett 40-tal. - På inbjudan av Runns Fi3kevårdsförening he.de ombud från 2-! 
av dessa föreningar samlats i Falun lördagen den 9 juni; varvid enhäUigt beslöts bildandet av 
Dalarnes Fiskevårdsförbund, som skall utgöra en se.mma.nslutning av länets fiskevårdsföre
ningar för överläggning om gemensamma angelägenheter, stödjande e.v föreningarnes verk
samhet och befrämjande på a llt sätt av fiskevården incm länet. - Stadgar antogos och ty
relse utsågs, bestående av 21 ledamöter med landshövdingen, fiskeriintendenten, en repre
sentant för landstinget och en för hushållningssällskapet såscm självskrivna ledamcter. -
Under mötet, som hölls under ordförandeskap av landshöv-ding Kvarnzelius och ,ari utom 
förenings::imbuden ett 70-ta.l andra intresserade personer deltogo, hölls ett av skioptikonbil
der belyst föredrag av fi;;keriintendenten Hugo Ågren >>cm insjöfiskets förbättrande ~ cch 
förevisades tvenne fiskodlingsffmer . 

Amatörfiskarens månadsbok (mellersta Sverige), Juli. Flugmete hela sommaren (några 
laxöringsflugor som kunna rekommenderas: Alexandra, Claret 1-Iallard, Coch-y-bondhu, 
Greenwell's Glory, Hardy's Black och Silver Favourite, Marchbrown, hane och hona, Prince 
Charlie, Red Palmer, Sandfly, Yellow dun, Zulu). Spinning för aborre, g~dda och gö (Lei
desdorffs >>Kalevadraget>> och Larssons >>Spinaxfiskar ,, rekommenderas). Drag-, utter- och 
stimfiske. Ståndkrok från början av månaden. A.bborrnät utanför berguddar och vassar. 
Skottnät för gädda (Obs! studera gällande fiskestadgar). Siklöjnät på djupaste vatten från 
början av m ånaden. L ångrev för asp, ål, braxen och gädda (den senare helst flötad). Håv
fiske (Herzmannshåven) för aborre och gädda kring ritsvasarna. 

C. H. Schager. 

Från fiskmarknaden. 
Sveriges införsel och utförsel av fisk och fiskvaror (enl. Kommers. )ledd.). 

jan.-maj 
Införsel; 

Fisk: 
1927 1928 

kryddad skarpsill, ansjovis, sardeller o. 
tonfisk ................ . ....... .. .... kg. 342 693 

andra slags fisk: 
färsk: sill . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 950 546 

andra slag . . . . . . . . . . . . .. . ►> 1 985 107 
saltad el. inlagd: sill . . . . . . . . . . . . . . . >> 6 867 566 

andra slag . . . . . . >> 42 l 286 
torr el. rökt: alla slag. . . . . . . . . . . . . . . ►> 19 402 

Fisk- o. skaldjurskonserYer 366 887 
Utförsel; 

Fisk: 
färsk: sill 

andra slag ................. . 
saltad el. in-lagd: sill .. ... . . .... .. . . 

andra slag 

)) 9 770 873 
871 025 

1 064 II0 
65 778 

586 
228 867 

17 -!13 

torr el. rökt: alla slag . . . . . . . . . . . . . . . >> 
Fisk- o. skaldjurskonserver ......... • • • • • • » 
Hummer . ....... .... ...... .. ..... . . ....... . . ... st. 

162 029 

3 7ll ll4 
2 195 383 
5 845 280 

435 716 
17 640 

434 094 

5 031 215 
l 857 59 
1 243 614 

62 897 
Il 041 

299 13 
13 379 

maj 
1927 1928 

38 Il 

243 461 127 997 
553 6-!2 921 -1-15 
365 015 392 446 

70 ll3 93 967 
3 037 1 196 

H 68 936 

1 570 299 
371 569 -!51 49 
110 945 203 72-! 

4 627 -! 315 
87 1 3 

37 006 35 77 
236 204 
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Göteborgs fiskhamnsauktion, tisd . d . 26 juni . Högsta, medel- och lägsta pris i öre pr kg. 
1..1 tor kolj a 103, 5, 51, hah· tor kolja 92, 75, 37, liten kolja 59, 23, 13, v it ling 43, 28, 24, 
tor tor~k 45----11- 1-1. långa 53- 52- 50, gråsej 28, röd tunga, stor 142- 98- 94, ha lvstor 

6, -65-621 äkta tunga 327- 316- 250, piggvar 245- 215- 100, slätvar 205-150-74, 
rödspätta 127- 115----10, hälleflundra 180- 158- 140, kummel 31, makrill 38-36- 34. 

Översikt över tillförsel och avsättning i Göteborgs Fiskhamn under senare hälften av juni 19 28. 
Makrillfi k et pågår alltj ämt och tilldrar sig kanske största intresset av a ll fisk . T yvärr 
begrän a intre et för denna fiskar t m es t till västra och södra Sverige; upp genom Värmland 
och D a larne är efterfrågan synnerligen minimal och synes a llm änheten där mera föredraga 
öh ·at tenfi sken. Reduceringen av fångster och tillförsel till fiskauktionerna betrak tas med 

blandade kän slor av den konsuroerande a llmänheten. Att kunna garantera en sälj are ett 
fa t och tilltalande pris är ju i den fria marknaden helt enkelt löjligt. T illförsel och efter
fragan är ju här som a nnorstädes den avgörande faktor, man har att räkna med . På senare 
tid hava priserna å m a krill varierat m ellan 2.50 å 3.50 pr tjog i förs ta ha:nd. St or kolj a 
förekommer for tfarande y tters t sparsamt och hå ller priset sig i omkring en krona pr kg . i 
auktionerna . mindre kolja d äremot förekommer rikligare och kan sä lj as i hela lådor till 8.50 
a 12.50 pr låda om 45- 50 kg . Av plattfisk äF tillförseln för närvarande m indre och betalas 
för dylik rätt så goda pri er , efterfrågirn är stor varför fiskarne kunna räkna med goda priser 
för närma t e framtiden. 

. J anne A. Claes son. 

Berlin (enl. s tadskommissionär P . Meltzer, Central- Markthalle, Berlin C. 25). 18 
-23 juni. Pris Mark pr 50 kg . Gädda, lev . 75- 122, död 50- 93 . Gös död 60- 105. Å l, 
lev. 130- 193, död 50- 155. Suta re, lev. 77- 120, död 81- 91. Abborre död 45-61. Braxen, 
lev. 52- 4. död 17- 39. Mört d öd 20- 35. T ill förseln m edelm åttig, mot slutet av veckan 
rikligare. Marknaden lugn. Priserna delvis något förbättrade. 

London (E . L . Sa lomonsen & Co., BiHingsgate) . Utdrag ur rapport 20/6. Tillfö rseln 
långt ifrån r iklig på grund av stadigt kallt och blås igt. väder. Priserna hå lla sig gott uppe, 
till och med mycket got t för alla sorter. Utsikterna goda. Men isa väl! Man vet ej vi lken 
dag, det bliver varmt . Å len står i vad vi kalla vinterpriser , d . v . s . h ög t, an tingen det beror 
pa min kad tillförsel, v ilket dock ej synes vara fallet, eller ökad efterfrågan. Priserna ut
märkta även för å l, som ej kan kallas stor. Anmärkningsvär t sändes ingen ål d irek t från 

, ·erige, u tan all t id genom m ellanhand i Danmark. Försiktighet bör dock iak t t agas i fråga 
om ålaffärer , när det börj ar bli varmt. Lax i gott pr is med god efterfrågan. Makrill har 
å ter kommit från Sverige via Esbjerg , m en denna gång i gott skick. Den så ldes t ill goda 
priser, då tillgången på engelsk makrill var knapp . P riser: Kolja 4- 5 s ., h ä lleflundra 7- 9 
s . och rockevingar 4--5 s . pr s tone. Hummer l s. 3 d . - 1 s. 6 d. pr 1 / 2 kg . Lax 1 s. 10 d. 
-2 s. 4 d . pr ½ kg . Ål , m ellan 18 s.- 22 s . 6 d., stor 25- 28 s., extra 32 s. 6 d. pr draft . 

Grimsby (enl. Fish Trades Gaz) 16- 21 juni . Ringa t illförsel av nordsjöfök , ri klig 
av färö - och islandsfisk. I slandsfisken i allmänhet billig. Färöfisken i vissa fall till samma 
priser som n ordsjöfisken. Den 21 /6 ca 100 tjog grönländsk hälleflundra. R ödspotta från 
K ordsjön 9-14 s ., fr. Island 8- 10 s .; kolja (kit) 5 s .- 5 s . 8 d., rensad fr. Nordsjön 6- 7 
s., fr . I sland 3 s . 6 d.- 4 s . per stone. 

Hull (enl F. Tr. G.) 18- 21 juni. Rikl ig tillförsel av grönländsk hälleflundra, som 
såldes t ill et t top pris av 9 s . 3 d. per stone. Norsk makrill 10- 14 s. pr' box. 

Fleetwood (enl. F. Tr. G.). 18- 21 juni. God t illförsel av kummel. K ummel , u tvald 
75-84 s ., medel 68-83 s., cha t 30- 76 s .; kolja, medel 38- 48 s ., liten 22- 34 s. per box 
(10 stone ). D en 15 juni införde Brittana av Öckerö ca. 1,000 stones fisk, där av mera än 
hälften kummel av utmärkt kvalite. D etta visar att kummeln nu kommit t ill F ir t h of Clycle. 

Glasgow (enl. F . Tr. G .). 18- 20 juni. Jämförelsevis ringa tillförsel och god efterfrågan. 
20/6: rödspotta, utvald 6- 9 cl. pr ¼ kg ., trålkolja 20- 27 s ., m edel 16- 22 s., liten 12- 16 
s., minsta 5-8 s . pr box (6 s tones). 

Irl~~ds~a sillfisket (enl. F . T r. G .). Fis~et sista tiden gott, vid Lough Swilly överträf
fande foregaende rekord. Ett s tort antal dnvgarnsbåtar ilandföra dagligen fångster i Bun 
crana o~h .. R ~thm~Ia1;1 .. ~ ~uncr~na ha upprä~tats 3 n ya saltningsstationer. Säsongen an
tages bli forlangd till m 1 Juli. Priserna ha vant höga . I I rländska sjön har sillfisket ännu 
ej_ kommit riktigt i gång . Veckan 11- 16 juni ilandfördes i Ardglass 263 ¾ erans till ett 
varde av f 487. 
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STRANNE & ·NILSSON, Flskhamnen, 
GÖTEBORG. 

LAX= &. FISKRÖKERI. 
H IIIIIIJll111HU 

Dagligen nyrökt sill, makrill &.. kolja. 
Största och äldsta rökeri på platsen. 

Telegrarnadr.: STRANNIL. 

Tvåsomrig 
• Sutare: bästa, 

säkrast? odJ 
bärdigaste fisk 
att odla i dam· 

mar, kärr, 
märgelgmar, 

mossar oth sj&ar. Till sala i1e11 (hilst mot beställnin1) gös-. 
gädda- och rlgnbigsflorellyngel. Begär prislista. 

A.-B. St,anJciUlo li'iBkedlinfh Agneaberg, 

Änansera l 

Telef. 45141, 41974. 

Ledig annonsplat s. 

J1y" Svensk J!skertiidskrijl/ 

Landets enda fiskeritidskrift, omf alf ande fiskerinäringens 

alla grenar 
J--------------------------------1 

Laxfiskare! 
Se noga upp efter märkta laxar vid Edra fångster ! 
Under de senaste åren ha flera tm:en laxungar märkts 
med en i ryggfenan fästad, numrerad sifrer tråd . De sa 
laxar bliva föremål för fångst i haYet, äYen södra Ö -
tersjön, och i älvarna. 

Tillvaratag märkena och insänd dem jämte uppaifter på 
fångstplats och fångsttid samt laxens längd, Yikt och 
kön, samt helst även några från krvppssidan aYskrap~de 
fjäll, till Kungl. Lantbruksstyrelsens Fiskeribyrå, Stock
holm. För detta besvär erhåller Ni två kronor cch 
ersättning för utlagt pcstporto. 

G1tnnar Alm. 



0 8 E R O E N D E av daglig tillförsel levereras efter Oltesens patenterade metod frusen 

FARSK FISK 
när och var som helst inom och utom landet. 

FISK och alla andra LIVSMEDEL 
mottagas till infrysning och lagring i moderna lokaler 
rl·mmande 2.000 tons med temperaturer ned till 20° C. 

f S a.v överlägsen k~·lstl'rka framställd vid - 10° C. 
(naturisens temperatur blott .±. 0°) av renaste dricks-
\•atten levereras såväl krossad som i lätthanterliga 

block utan förorenande sågspån. 

SKANDINAVIENS STÖRSTA KYL- OCH FRYSHUS - -
- - LANDETS END/\ FJSKFRYSERI 

l\ktiebolaget Svenska Fryserierna -. Göteborg 
Telefoner: -U000, -U001, ,J.1002, .uo03. Tet.-adr.: FRYSERIERNA 

Verk.a för spridning 

- av ---

Ny Svensk FiskeTitidskTiftf 
111111111111111 Il Il UIII ! 111111111 lll Il lllll lllll I II Il I I I IHI I Il lll ll lll I I I I I IUI 111 Ull I 1111111111 111 1111 1111 1H 1111 11 IU 11111111 11 11 tl 111 HI Hll 111111 

Blott 3 kr. för ,'iret, om Ni anmäler Eder 

medlem i Svenska jislrareförhundet. 

.som 

Strömmingsskötar 
Al bottengarn 

Fisknät 
Sillgarn, Ryssjor. 
K0benha vn's Mek . 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
N et .. & Ga rnfa brik 
.................................... 

N. P. UTZON 
Mariendalsvej 55 F. 
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